
Управление образования администрации 

Прокопьевского муниципального округа 

(Управление образования) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.11.2022                                                                                               № 707 

 

г. Прокопьевск 

 

О проведении муниципального 

конкурса «Лучшая новогодняя 

игрушка – 2022» 

 

 

В целях содействия развитию творческого потенциала детей и 

молодёжи, вовлечения детей и взрослых в творческий процесс, создания 

праздничной атмосферы на территории Прокопьевского муниципального 

округа, приказываю: 

1. Провести с 01 декабря 2022 года по 15 декабря 2022 года 

муниципальный конкурс «Лучшая новогодняя игрушка – 2022». 

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса 

«Лучшая новогодняя игрушка – 2022» (приложение). 

3. Заведующему отделом воспитания и дополнительного образования 

МКУ «ОКО УО» Унгуровой Е.А.: 

3.1. Довести Положение до сведения руководителей образовательных 

учреждений. 

3.2. Организовать участие образовательных учреждений в 

муниципальном конкурсе «Лучшая новогодняя игрушка – 2022». 

4. Оперативное управление по организации и проведению Конкурса 

поручить директору МБУ ДО «Трудармейский дом творчества» Сандаковой 

О.А. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Садриеву Л.А., начальника МКУ «ОКО УО». 

 

 

 

        

      Начальник Управления образования                                     Е.Г. Титова 

 

 

 

 
Исполнитель: Унгурова Е.А., 

89131315276 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации Прокопьевского 

муниципального округа 

от 24.11.2022г. № 707 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального конкурса  

«Лучшая новогодняя игрушка - 2022» 

I. Цели и задачи конкурса: 

         Муниципальный конкурс декоративно-прикладного и изобразительного  

искусства «Лучшая новогодняя игрушка» проводится с целью вовлечения 

учащихся и их родителей в творческий процесс по изготовлению новогодних 

игрушек и украшений.  

Задачи конкурса: 

- создание праздничной атмосферы, развитие интереса к культурным 

традициям России; 

- побуждение учащихся и родителей к совместной творческой 

деятельности; 

- развитие творческих способностей учащихся, выявление и поощрение 

наиболее одаренных участников конкурса. 

 

II. Участники конкурса: 

В конкурсе могут принять участие учащиеся образовательных 

учреждений Прокопьевского муниципального округа (возрастная категория  

7 -17 лет). 

III. Организаторы конкурса: 

Управление образования администрации Прокопьевского 

муниципального округа, МБУДО «Трудармейский дом творчества». 

Состав конкурсной комиссии (Приложение 1). 

IV. Условия и требования конкурса: 

Номинации конкурса: 

 «Новогодняя игрушка» (форма созданной работы (игрушки) может 

быть любая: шар, сосулька, елка, фонарик, сказочный персонаж и т.д.). 

 «Символ 2023»  (создать новогоднюю игрушку – символ года).  

«Расписная игрушка» (роспись игрушки с использованием народных 

мотивов - Гжельской росписи, Хохломской, Городецкой и др.).  



         На конкурс принимаются елочные игрушки, выполненные в любой 

технике декоративно -  прикладного и изобразительного искусства с 

использованием различного материала. Не оцениваются работы, 

выполненные из бумаги и картона!  

         Игрушки должны быть легкими, прочными, иметь петли для крепления.  

Размер – не более 20 см. 

 

V. Критерии оценки: 

Основными критериями оценки конкурсных работ являются:  

- оригинальность художественного дизайна; 

- творческий подход в отражении темы; 

- красочность, эстетичность оформления; 

- степень сложности изготовления игрушки (украшения); 

- качество исполнения;  

- эстетичность; 

- соответствие заданной тематике.  

 

 

VI. Сроки и место проведения конкурса: 

Конкурс проводится с 01 по 12 декабря 2022 г.  

Заявки (Приложение 2) и работы (игрушки) передать в Трудармейский 

дом творчества до 12 декабря (включительно).  

Фото работы разместить в социальной сети ВКонтакте под хештегом 

#НовогодняяигрушкаТДТ Указать Ф.И. участника, возраст, Ф.И.О. 

руководителя, ОУ.  

 

VIII. Подведение итогов: 

По итогам Конкурса победители и призёры, занявшие I, II, III место 

награждаются дипломами Управления образования АПМО.  

Итоги конкурса будут подведены не позднее 15 декабря 2022г.  
Лучшие игрушки будут украшать новогоднюю елку в рамках 

благотворительной акции «Рождество для всех и каждого». 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1  

к Положению о проведении муниципального  

конкурса «Лучшая новогодняя игрушка - 2022» 

 

 

Состав конкурсной комиссии: 
 

1.  Унгурова Е.А., заведующий отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Организационно-координационный 

отдел Управления образования». 

2. Сандакова О.А., директор МБУДО «Трудармейский дом 

творчества». 

3. Дышлакова Е.В., методист МБУДО «Трудармейский дом 

творчества». 

4. Тыщенко Н.П., руководитель кружка по декоративно-

прикладному искусству СДК «Трудармейский». 

5. Радостева Е.А., ведущий библиотекарь МБУ «Централизованная 

библиотечная система Прокопьевского муниципального округа». 
 

  

 

Приложение 2  

к Положению о проведении муниципального  

конкурса «Лучшая новогодняя игрушка - 2022» 

 

Заявка  

на участие в муниципальном конкурсе   

«Лучшая новогодняя игрушка» 
 

№ 

п/п 

Название 

игрушки 

Ф.И. 

участника 

Возраст, 

класс 

Ф.И.О. 

руководителя 

Образовательное 

учреждение 

1      

2      

3      

4      

5      

…      

 

 


